

令和6年度 事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 ひだまり創

1 事業の成果

今年度は赤い羽根福祉基金の活用で、生きるをつくる事業の実施を強化し、地域との連携が進んだ。また、地域密着型通所介護を開設し、地域の高齢者が常時自分のできる物づくりで社会参加する機会を創ることができた。地域高齢者、障害者等の困りごとから生きがいつくりのために以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容報告	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の実施人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費額 (単位：千円)
①介護、福祉、看護等の教育研修事業	・多業種が集まり、最新の介護情報などを共有する会議や岐阜市介護支援専門員協議会の事務局作業を実施。	(A) 通年 (B) 岐阜市内、オンラインなど (C) 1名	(D) 不特定多数 (E) 不特定多数	2173 千円
②不特定多数の人々への介護・福祉の情報発信、及び就業相談、技術修得の為の講習事業	・介護エステケア協会講習	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 2名	(D) 介護エステに興味がある不特定多数 (E) 実人数 10 名程	2390 千円
③地域資源の開発、及び多業種連携を推進する事業	・生きるをつくる事業（地域単位で高齢者の物づくり等の技術を生かしたマッチング支援を行う） ・イベント交流会の開催（高齢者の作品展示やマルシェでの販売）	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 5名 (A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 5名	(D) 高齢者や高齢障害者など (E) 実人数 80 名程 (D) 不特定多数 (E) 不特定多数	11372 千円
④介護保険法に基づく居宅介護支援事業	居宅介護支援事業	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 7名	(D) 要支援 1～要介護 5 の方 (E) 実人数 230 名程度	30501 千円
⑧介護保険法に基づく居宅サービス事業 ⑦介護保険法に基づく第1号事業 ⑨障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく障害福祉サービス事業	訪問介護事業・居宅介護	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 7名	(D) 要支援 1～要介護 5 の方、 区分Ⅰ～区分Ⅵの方 (E) 実人数 26 名程度	8767 千円

⑥介護保険法に基づく地域密着型サービス ⑦介護保険法に基づく第1号事業 ⑨障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく障害福祉サービス事業	地域密着型通所介護	(A) 通年 (B) 岐阜県内 (C) 5名	D) 事業対象者・要支援 1～要介護 5の方、 (E) 実人数 30名程	8890 千円
⑩障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援する為の法律に基づく特定相談支援事業	実施予定なし			実施なし
⑧自家用有償旅客運送事業	実施予定なし			実施なし
⑪その他本会の目的を達成するために必要な事業	実施予定なし			実施なし

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ひだまり創

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 100,000

【受取寄付金】

受取寄付金 174,000

【受取助成金等】

受取助成金 6,440,000
赤い羽根助成金 (6,440,000) 6,440,000

【事業収益】

地域密着型通所介護収益 4,696,344
保険内サービス (4,324,544)
食費 (371,800)
訪問介護事業収益 10,385,342
保険内サービス (10,372,342)
保険外サービス (13,000)
教育研修事業収益 4,656,203
介護エステ事業収益 2,549,700
生きるをつくる事業収益 13,480
居宅介護支援事業収益 36,225,631 58,526,700

【その他収益】

受取 利息 7,660

経常収益 計

65,248,360

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 40,197,048
役員 報酬(事業) 3,900,000
法定福利費(事業) 6,381,402
通 勤 費(事業) 839,680
福利厚生費(事業) 571,255
人件費計 51,889,385

(その他経費)

売上 原価 153,484
業務委託費 748,300
印刷製本費(事業) 462,350
旅費交通費(事業) 316,099
車 両 費(事業) 143,000
通信運搬費(事業) 945,299
消耗品 費(事業) 1,676,057
修 繕 費(事業) 210,320
水道光熱費(事業) 410,576
地代 家賃(事業) 1,238,500
賃 借 料(事業) 211,640
保 険 料(事業) 121,862
諸 会 費(事業) 41,000
租税 公課(事業) 263,290

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ひだまり創

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

研 修 費	93,420		
支払手数料(事業)	260,606		
雑 費(事業)	29,000		
その他経費計	7,324,803		
事業費 計		59,214,188	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
旅費交通費	104,409		
車 両 費	29,315		
通信運搬費	358,771		
消耗品 費	507,346		
修 繕 費	135,300		
地代 家賃	156,000		
広告宣伝費	240,957		
接待交際費	81,525		
新聞図書費	48,779		
減価償却費	1,538,125		
保 險 料	136,270		
リース 料	85,800		
租税 公課	469,000		
支払手数料	74,691		
支払 利息	397,544		
支払報酬料	519,750		
その他経費計	4,883,582		
管理費 計		4,883,582	
経常費用 計			64,097,770
当期経常増減額			1,150,590
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			1,150,590
法人税、住民税及び事業税			122,000
当期正味財産増減額			1,028,590
前期繰越正味財産額			30,822,492
次期繰越正味財産額			31,851,082

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人ひだまり創
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

15,453,154

現金・預金 計

15,453,154

(売上債権)

売 掛 金

10,231,548

未 収 金

1,030

売上債権 計

10,232,578

流動資産合計

25,685,732

【固定資産】

(有形固定資産)

一括償却資産

321,601

土 地

5,517,031

建 物

20,042,932

車両運搬具

1,809,315

什器 備品

307,780

有形固定資産 計

27,998,659

(投資その他の資産)

敷 金

52,000

長期前払費用

304,326

投資その他の資産 計

356,326

固定資産合計

28,354,985

資産合計

54,040,717

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

4,060,997

預 り 金

29,938

未払法人税等

122,000

未払消費税等

426,700

流動負債合計

4,639,635

【固定負債】

長期借入金

17,550,000

固定負債合計

17,550,000

負債合計

22,189,635

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

30,822,492

当期正味財産増減額

1,028,590

正味財産合計

31,851,082

負債及び正味財産合計

54,040,717

財 産 目 録

特定非営利活動法人ひだまり創
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	15,453,154
ゆうちょ銀行	(4,642,395)
大垣共立銀行 (訪問)	(2,364,670)
十六銀行	(8,075,025)
十六銀行 (赤い羽根)	(371,064)
現金・預金 計	15,453,154

(売上債権)

売 掛 金	10,231,548
利用者負担	(212,151)
研修	(858,000)
地域包括	(329,180)
国保連 (訪問介護)	(1,577,503)
国保連 (居宅介護)	(5,852,176)
その他	(59,900)
国保連 (通所介護)	(1,342,638)

未 収 金	1,030
売上債権 計	10,232,578

流動資産合計

25,685,732

【固定資産】

(有形固定資産)

一括償却資産	321,601
土 地	5,517,031
建 物	20,042,932
車両運搬具	1,809,315
什器 備品	307,780
有形固定資産 計	27,998,659

(投資その他の資産)

敷 金	52,000
長期前払費用	304,326
投資その他の資産 計	356,326

固定資産合計

28,354,985

資産合計

54,040,717

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	4,060,997
預 り 金	29,938
その他	(29,938)
未払法人税等	122,000
未払消費税等	426,700

流動負債合計

4,639,635

【固定負債】

長期借入金	17,550,000
-------	------------

固定負債合計

17,550,000

財 産 目 録

特定非営利活動法人ひだまり創
全事業所

〔税込〕（単位：円）
令和 7年 3月31日 現在

負債合計	<u>22,189,635</u>
正味財産	<u><u>31,851,082</u></u>

前事業年度の年間役員名簿

令和6年4月1日から令和7年3月31日

役職名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就任期間	報酬を受けた期間
監事	松原 加津一		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
理事長	古澤 由加里		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
顧問 理事	安達 智紀		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
理事	松原 信幸		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
理事	坂口まゆみ		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
理事	西部佳名恵		令和5年4月1日～令和7年3月31日	報酬無し
(備考) 1 「氏名」「住所又は居所」「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員について記載する。 2 「氏名」「住所又は居所」の欄には、住民票等によって証された氏名、住所又は居所を記載する。 3 「報酬を受けた期間」の欄には、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」と、それぞれ記載する。				

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年3月31日 現在

特定非営利活動法人 ひだまり創

氏 名	住 所 又 は 居 所
古澤 由加里	
安達 智紀	
西部 佳名恵	
坂口 まゆみ	
松原 信幸	
宇津 京子	
堀内 浩美	
高見 純子	
鈴木 智代	
横川 治美	
(備考) 1 前事業年度の末日現在における社員のうち10人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載する。 2 10人以上であれば社員全員を記載する必要はない。	